
 

  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «13» января 2023 года № 6/23 

 

г. Луганск 

 

 

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов 

Правительства Луганской Народной Республики 

 

В соответствии с Федеральным конституционным Законом Российской 

Федерации от 04.10.2022 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 

Луганской Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации 

нового субъекта – Луганской Народной Республики», со статьями 13, 23 Закона 

Луганской Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве 

Луганской Народной Республики» (с изменениями), Правительство Луганской 

Народной Республики постановляет: 

 

1. Признать утратившими силу:  

 

1.1. Постановление Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 23.08.2016 № 442 «Об утверждении Порядка формирования Единого перечня 

торговых предприятий, которым предоставляется право проводить продажу 

бесхозяйного имущества, переходящего в собственность Луганской Народной 

Республики». 

 

1.2. Постановление Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 18.10.2016 № 567 «Об утверждении порядка организации продажи 

бесхозяйного и другого имущества, которое переходит в собственность 

Луганской Народной Республики, на аукционах, биржевых торгах»  

(с изменениями). 

 

1.3. Постановление Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 25.07.2017  № 464/17 «Об утверждении Порядка выявление учета, хранения, 

оценки бесхозяйного недвижимого имущества (кроме выморочного), которое 

переходит в собственность Луганской Народной Республики, и распоряжения 

им» (с изменениями). 



2 

 

1.4. Постановление Совета Министров Луганской Народной Республики  

от 22.06.2018 № 356/18 «О некоторых вопросах, связанных с вывозом товаров  

и угольной продукции с территории Луганской Народной Республики»  

(с изменениями). 

 

1.5. Постановление Правительства Луганской Народной Республики  

от 26.04.2022 № 394/22 «Об урегулировании вопросов, связанных  

с перемещением товаров, товарно-материальных ценностей субъектами 

хозяйствования Луганской Народной Республики в рамках 

внешнеэкономических сделок с нерезидентами – субъектами хозяйствования, 

зарегистрированными на территории Харьковской, Херсонской и Запорожской 

областей Украины». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                        С. И. Козлов 


